[bookmark: _GoBack]Проект

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от_______										№______

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 24.02.2011 №211 «Об исполнении отдельных
государственных полномочий Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры по хранению,
комплектованию, учету и использованию
архивных документов, относящихся
к государственной собственности Ханты-Мансийского
автономного округа – Югры»

С целью приведения муниципальных правовых актов города
Ханты-Мансийска в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 24.02.2011 №211 «Об исполнении отдельных государственных полномочий Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (далее-постановление) следующие изменения:
1.1.Преамбулу постановления изложить в новой редакции:
«В соответствие с Федеральным законом от 23.10.2004 №125-ФЗ
«Об архивном деле в Российской Федерации», статьями 37, 43 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, законами Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 07.06.2005 №42-оз «Об архивном деле в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре»,
от 18.10.2010 №149-оз «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образования Ханты-Мансийского автономного округа
– Югры  отдельными государственными полномочиями по хранению, комплектованию, учету и использованию архивных документов, относящихся к государственной собственности Ханты-Мансийского автономного округа – Югры», приказом Службы по делам архивов
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 29.01.2020 №28-Пр-6 «Об утверждении форм отчетности об осуществлении переданных государственных полномочий в сфере архивного дела.».
1.2.В пунктах 1, 2 слова «Липарчук Н.А.» исключить.
1.3.В пункте 3 слова «Воронова В.А.» исключить.
1.4. В пункте 4 слова «Глухова Т.К.» исключить.
1.5. В пункте 5 слова «Долгушина Н.И.» исключить.
1.6.В пункте 5.2. слова «государственной власти» исключить.
1.7.В пункте 7 слова «заместителя Главы Администрации города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.» заменить словами «заместителя Главы города Ханты-Мансийска Черкунову И.А.».
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска                                                                              М.П.Ряшин